EDITAL Nº 3, DE 28 DE AGOSTO DE 2023.

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO E NEGÓCIOS

COMISSÃO ESPECIAL

CURSO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS

RESULTADO DA PROVA ESCRITA/CONVOCAÇÃO PROVA DIDÁTICA

A  COMISSÃO  ESPECIAL  DO  CURSO  DE  CIÊNCIAS  ECONÔMICAS  DA  UNIDADE  ESCOLA  DE
ADMINISTRAÇÃO E NEGÓCIOS –  ESAN,  ins tuída  pela  Portaria  nº  67,  GAB/ESAN,  de  03  de
AGOSTO de 2023,  da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto no Edital  Progep/UFMS nº 91/2023; Edital  de
Re ficação Porgep nº 93/2023; nas Leis Federais nº 8.745/1993, nº 9.849/1999, nº 12.425/2011
e nº 12.772/2012; nos Decretos Federais nº 7.485/2011 e nº 8.259/2014; nas Resoluções do
Conselho Diretor nº 389, de 5 de maio de 2023 e nº 400, de 20 de junho de 2023; torna público
o Edital de resultado da prova escrita e de convocação para a prova didá ca da seleção de
candidatos  a  Professor  Subs tuto,  para  o  2º  semestre  le vo  do  ano  de  2023,  conforme
disposições abaixo:

CANDIDATO PROVA ESCRITA CLASSIFICAÇÃO Parcial

Andreia Tonani 8,00 Classificada

Felipe da Silva Basso 9,00 Classificado

Eugênio da Silva Pavão Ausente Eliminado

A Comissão convoca os candidatos acima classificados para,  no dia 4 de setembro de 2023,
comparecer à Escola de Administração e Negócios,  para a realização das seguintes fases do
processo sele vo:

Fase Local Candidato Horário
Item do Edital
nº 1/2023

Prova Didática
Sala 2 Bloco 10
Escola de Administração e
Negócios - ESAN

Felipe da Silva Basso 9h

         6.5

Andreia Tonani 10 h

Campo Grande, 28 de agosto de 2023

LUCIANA CRISTINA CARVALHO

SEI/UFMS - 4312138 - Edital https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 2 28/08/2023 14:54

PRESIDENTE DA COMISSÃO

Documento assinado eletronicamente por Luciane Cris na
Carvalho, Professora do Magistério Superior, em 28/08/2023,
às 14:42, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A auten cidade deste documento pode ser conferida no site h ps://sei.ufms.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 4312138 e o código CRC 9C090788.

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO E NEGÓCIOS

Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.025501/2023-31 SEI nº 4312138

SEI/UFMS - 4312138 - Edital https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 2 28/08/2023 14:54